adorarem, cur martyres qui destruxerunt idola honoro? si ligna ut deos honoro et PL 129,295  
 glorifico, quomodo honoro et glorifico martyres qui lignea simulacra destruxerunt?  
 si lapides ut deos glorifico, quomodo honoro et adoro martyres et apostolos, qui  
 contriuerunt et perdiderunt lignea signa? quomodo honoro et laudo et templa erigo  
 5 et festiuitates celebrius tribus pueris qui Babylone imaginem auream non adora-  
 uerunt? certe multa est iniquorum obduratio, uere multa est Iudaeorum caecitas,  
 multa impietas. iniuriam patitur ab eis ueritas, deus contumelias sustinet a lingua  
 ingratorum Iudaeorum. per reliquias martyrum et imagines multotiens effugantur  
 daemonia, et haec iniuriis appetentes homines sordidi subuertunt et illudunt atque  
 10 derident. quot, dic mihi, uisitaciones, emanaciones, sed et frequenter sanguinum  
 fluores ex iconis et reliquiis martyrum factae sunt? et insensati corde uidentes non Ha. 198  
 credunt, sed fabulas et deleramenta haec existimant, uidentes taliter per singulos dies  
 in toto pene terrarum orbe uiros impios et iniquos, idolorum cultores et homicidas,  
 fornicatores et latrones subito per Christum et crucem eius compungi et ad agnitio-  
 15 nem uenire et mundo toto abrenuntiare atque omnem operari uirtutem. dic mihi:  
 quomodo sumus idololatrae qui et ipsa ossa et cinerem et pannos et sanguinem et  
 tumulum martyrum ideo adoramus et honoramus, quia idolis non sacrificarunt?

Iudaeus dixit: et quomodo per totam scripturam praecipit deus non adorari  
 omnem creaturam?

---

P VE

1 adoramus *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* | destruxerunt P<sup>ac</sup> (i in e mut. P<sup>c</sup>) | honoro<sup>1</sup> *ed. Rom.<sup>mg</sup> (cf. gr.)*: honoraremus P  
 adoraremus VE *edd. i. t.* | ut] *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* 2 destruxerunt P<sup>ac</sup> (i in e mut. P<sup>c</sup>) 5 qui + in E<sup>1-2</sup> s. l. *edd.*,  
*sed cf. p. 363, 13* 6 caecitas *codd.* 9 demonia *codd.* (P praeter consuetudinem) | haec] hoc *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)*;  
*expectaueris* has, ut uidit Dubielzig | appetentes *ed. Rom.*: appetunt *codd.* 10 uisitaciones] „gr. obumbrationes”  
*ed. Rom.<sup>mg</sup>*; *Anast. fort. legit ἐπισκέψεις; Vulg. Is. 10,3 et 1 Petr. 2,12 (ubi uisitatio ~ ἐπισκοπή) conferenda esse coni.*  
*Dubielzig* 11 insensati] insipientes *Ps. iuxta LXX* 12 et] ac *ed. Rom.\** | deliramenta E<sup>pc</sup> (i in ras.) *edd.*  
 13 homicidas + et F *edd.* 14-15 agnitionem + ueritatis *ed. Rom.\**, *sed cf. gr.* 15 toti *ed. Rom.<sup>corr\*</sup>*, *sed cf. Stotz IV,*  
*VIII § 52.5* | obnunciare *ed. Rom.* renuntiare *ed. Reg.\** 16 ydolatrae VE 18 Iudeus *codd.* | praecipit *ed. Rom. (corr.*  
*La.-Co.)*